Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022061500063

63

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 691, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de
Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme Edital n°
01/2021, publicado no DOU de 04/08/2021.

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Geociências

. Departamento: Geologia Área de Conhecimento: Mineralogia Básica/Geoquímica Endógena

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: 40 horas

. Processo: 23066.021755/22-01 Vagas: 01

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Letícia Freitas Guimarães

. 2º Jailson Júnior Alves Santos

. 3º Larissa Colombo Carniel

. 4º Daniel Adelino da Silva

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Letras

. Departamento: Coordenação Acadêmica
de Ensino de Letras

Área de Conhecimento: Teoria da Literatura

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.029360/22-48 Vagas: 01

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Rodrigo Alves do Nascimento

. 2º Fernanda Rodrigues de Miranda

. 3º Danielle Henrique Magalhães

. 4º Filipe Bitencourt Manzoni

. 5º Edma Cristina Alencar de Góis

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PORTARIA Nº 214, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar,
nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação,
considerando o processo eletrônico nº 23855.000909/2022-06, o Edital nº 05, de 24 de
março de 2022, publicado no D.O.U de 25/03/2022, e, ainda, as Leis nº 8745/93; 9849/99
e 10667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de
Professor Substituto, Classe Auxiliar Nível I, TI-40, com lotação no Curso de Turismo, do
Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma
como segue:

. Ordem Nome do Candidato Resultado

. 1º JOSÉ MARIA ALVES DA CUNHA Aprovado e classificado

. 2º ANDERSON FONTENELE VIEIRA Aprovado

. 3º ADRIANA MONTEIRO DA SILVA Aprovado

. 4º FRANCISCO PEREIRA DA SILVA FILHO Aprovado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 647/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.024134/2022-92, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Informática e Estatística - INE/CTC, instituído pelo Edital nº 079/2022/DDP, de 19 de maio
de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção 3, de 20/05/2022.

Campo de conhecimento: Probabilidade e Estatística/ Matemática/ Ciência da
Computação/ Engenharias/ Agronomia/ Economia/ Ciências Contábeis/
Administração/Demografia/ Genética/ Meteorologia/ Estatística

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Alexandra Inês dos Santos 9,05

. 2º Bruno Borges Ramos 7,44

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 648/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.025924/2022-95, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de Matemática -
MAT/CTE do Campus Blumenau, instituído pelo Edital nº 079/2022/DDP, de 19 de maio de 2022,

publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção 3, de 20/05/2022.
Campo de conhecimento: Matemática/ Probabilidade e Estatística
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Luiz Henrique de Santana 9,74

. 2º Natã Machado 9,12

. 3º Jaqueline Luiza Horbach 8,70

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 649/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.025235/2022-81, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Engenharias da Mobilidade - EMB/CTJ do Campus Joinville, instituído pelo Edital nº
079/2022/DDP, de 19 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção
3, de 20/05/2022.

Campo de conhecimento: Engenharias / Engenharia Sanitária
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Franciele Maria Vanelli 8,25

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 650/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.025759/2022-71, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Análises Clínicas - ACL/CCS, instituído pelo Edital nº 079/2022/DDP, de 19 de maio de 2022,
publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção 3, de 20/05/2022.

Campo de conhecimento: Fisiopatologia e Diagnóstico Laboratorial.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 651/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.024275/2022-13, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Biologia Celular, Embriologia e Genética - BEG/CCB, instituído pelo Edital nº 079/2022/DDP,
de 19 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção 3, de
20/05/2022.

Campo de conhecimento: Genética/ Genética Humana e Médica/ Genética
Molecular e de Micro-organismos

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Aline Guimarães Pereira 9,22

. 2º Leili Daiane Hausmann 9,04

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 653/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.024538/2022-86, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Química - QMC/CFM, instituído pelo Edital nº 079/2022/DDP, de 19 de maio de 2022,
publicado no Diário Oficial da União nº 95, Seção 3, de 20/05/2022.

Campo de conhecimento: Química/Química Geral
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Guilherme Pazini Abatti 9,12

. 2º João Paulo Winiarski 8,73

. 3º Mariele Paludetto Sanches 8,70

. 4º Celso Rodrigo Nicoleti 8,44

. 5º Edson Roberto Santana 8,03

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 654/DDP, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista

o que consta do processo nº 23080.022793/2022-94, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento

de Clínica Médica - CLM/CCS, instituído pelo Edital nº 078/2022/DDP, de 10 de maio

de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 88, Seção 3, de 11/05/2022.

Campo de conhecimento: Medicina da Família e Comunidade

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.

Nº de Vagas: 02 (duas).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Felipe Monte Cardoso 10,0

. 2º Fernanda Lazzari Freitas 9,51

. 3º Jardel Corrêa de Oliveira 9,21

. 4º Suliane Motta do Nascimento 8,76

. 5º Wagner Omar Cury Silva 8,75

. 6º Bianca Eastwood Gruginski 8,24

. 7º Paula Thais Avila do Nascimento 7,91

. 8º Donavan de Souza Lucio 7,75

. 9º Ligia de Almeida Gama 7,35

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-15T04:02:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial